
Půjdeme do vlády i bez vás! Vzkázal Rakušan
Pirátům
- CZ24 News | 15. listopadu 2021

ČESKO: Šéf hnutí STAN Vít Rakušan má pro Piráty jasný vzkaz. Do vlády půjdeme i bez vás a
porušení koaliční smlouvy to není, napsal Rakušan na sociálních sítích. Dohoda STAN a Pirátů před
volbami však zněla, že po volbách budou postupovat stejně – společně půjdou do vlády, nebo do
opozice.

Rakušan řekl, že si velmi přeje, aby Piráti odsouhlasili koaliční smlouvu a vstup do vznikající vlády.
Starostové by však podle Rakušana šli do vlády tak jako tak. Koaliční smlouvu s Piráty podle něj
neporuší.

„Musím ale odmítnout, že by Starostové svým odhodláním jít do vlády jakkoliv porušovali koaliční
smlouvu. Naše stranické orgány, stejně jako ty pirátské, mají přeci právo vyslovit svůj postoj. A
hlasování na jednání Celostátního výboru STAN bylo zcela jednoznačné – koaliční smlouvu jsme
schválili a tím i umožnili našim vybraným politikům přijmout nominaci do vznikající vlády,“ napsal
Rakušan.

Dodal, že pokud by Piráti hlasovali proti vstupu do vlády, tak se nejedná o nějakou zradu ze strany
STAN. „Měli bychom tady situaci, kdy orgány dvou koaličních stran mají rozdílný názor na stěžejní
rozhodnutí celé koalice. To je demokracie, nikoliv podvod. STAN i Piráti jsou suverénní strany. V
takovém případě bychom museli vyvolat koaliční jednání a pokusit se najít východisko,“ uvedl
Rakušan.

Šéf STAN a adept na ministra vnitra si prý neumí představit, že by Starostové do vlády nešli a
odmítli zodpovědnost za další směřování země. Pro voliče by to podle Rakušana bylo nepochopitelné.

Pravidlo, že Piráti a STAN budou po volbách postupovat pouze společně, mělo zajistit hlavně to, aby
jedna ze stran nešla do vlády s Andrejem Babišem. Jenže volby dopadly úplně jinak, než lídři
předpokládali. Jejich domluva společně do vlády, nebo společně do opozice, už neplatí.

Členská základna Pirátů rozhoduje, jestli do vlády vstoupí. Výsledky mají být jasné v pondělí. Podle
informací CNN Prima NEWS je nálada ve straně pod bodem mrazu. Piráti jsou naštvaní na STAN, že
vyzývali voliče ke kroužkování, kvůli kterému se do Sněmovny dostali jen čtyři pirátští poslanci.

 

Zdroj: cnn.iprima

https://cz24.news/pujdeme-do-vlady-i-bez-vas-vzkazal-rakusan-piratum/
https://cz24.news/pujdeme-do-vlady-i-bez-vas-vzkazal-rakusan-piratum/

